1

各 位

会社名 株 式 会 社 C A C  H o l d i n g s
代表者名 代表取締役社長 酒 匂 明 彦
 （証券コード 4725 東証 1 部）

問合せ先 Enterprise Value Up ｸﾞﾙｰﾌﾟ長 酒 井 伊 織
 （電話 03-6667-8010）

当社は、平成 30 年 12 月期第 4 四半期連結会計期間（平成 30 年 10 月 1 日～平成 30 年 12 月 31 日、以

下当第 4 四半期）におきまして、特別利益（投資有価証券売却益）および特別損失（ソフトウェアの減損損失）

を計上いたします。

また、平成 30 年 2 月 14 日に公表しました平成 30 年 12 月期通期連結業績予想を下記のとおり修正しまし

たので、お知らせいたします。

記

１．特別利益の計上について

当社が保有する投資有価証券の一部売却により発生した投資有価証券売却益を、当第 4 四半期に特別

利益として計上します。

（１）投資有価証券売却益の発生期間

平成 30 年 12 月 19 日～平成 30 年 12 月 25 日

（２）投資有価証券売却の理由

保有資産の有効活用を図るため。

（３）投資有価証券売却益の内容

①売却資産の種類 当社保有投資有価証券 18 銘柄

②売却益 3,084 百万円（概算）

2．特別損失の計上について

連結子会社である株式会社シーエーシーが保有する業務パッケージソフトウェアについて、収益性低下に

伴う減損損失 2,035 百万円（概算）を、当第 4 四半期に特別損失として計上します。

Press Release 2018 年 12 月 25 日

特別利益・特別損失の計上、および通期業績予想の修正に関するお知らせ

2

3．平成 30 年 12 月期通期連結業績予想数値の修正（平成 30 年 1 月 1 日～平成 30 年 12 月 31 日）

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（A） 54,000 1,600 1,500 1,100 59.67

今回修正予想（B） 50,000 1,400 1,350 1,300 70.52

増  減  額（B-A） △4,000 △200 △150 200 10.85

増 減 率（％ B 対 A） △7.4 △12.5 △10.0 18.2 18.2

（ご参考）前期実績（C）
 （平成 29 年 12 月期通期） 53,268 698 717 1,100 59.69

増 減 率（％ B 対 C） △6.1 100.4 88.0 18.1 18.1

【修正の理由】
売上高については、既存事業は概ね予定通りに進捗しましたが、期初に見込んでいました M&A が不成立

に終わり、連結寄与が無かったため、50,000 百万円としました。

営業利益および経常利益については、CRO 事業および海外 IT 事業での増益により前期比で増加の見込

みですが、国内 IT 事業での期待案件であった業務パッケージソフトウェアの販売を失注した影響等により、

営業利益を 1,400 百万円、経常利益を 1,350 百万円としました。

親会社株主に帰属する当期純利益については、上記理由に加え、「１．特別利益の計上について」および「2．

特別損失の計上について」の影響を勘案し、1,300 百万円としました。

なお、平成 30 年 12 月期の期末配当予想は、現時点において平成 30 年 2 月 14 日に公表した前回発表予想

からの変更はなく、1 株あたり 19 円（中間配当 19 円と合わせた年間配当金は 38 円）を予定しています。

以上